Marchionem Moraviae , Ducem Luxemburgiae , Superioris et Inferioris Silesiae,

Wirtembergae et Teckae , Principem Sueviae , Comitem Habspurgi , Tyrolis,

Kyburgi et Goritiae , Marchionem Sacri Romani Imperii, Burgoviae , ac Supe

rioris et Inferioris Lusatiae, Dominum Marchiae Slavonicae , Portus Naonis

et Salinarum etc. ab una : et Serenissimum atque Potentissimum Principem et

Dominum Sultanum Mustaffa Han , Ottomannorum Imperatorem , ac Asiae et

Graeciae, ejusque gloriosos praedecessores ab altera parte ; misertique tandem

afflictae subditorum sortis summe dicti ambo Potentissimi Imperatores, finem

tantis in perniciem generis humani in dies augescentibus malis ponere , serio

in animum induxissent , factum Divina bonitate esse , ut annitentibus et con

ciliantibus Serenissimo et Potentissimo Principe et Domino Guilielmo Tertio ,

Magnae Britanniae, Franciae et Hiberniae Rege , uti et Celsis ac Praepoten

tibus Dominis Ordinibus Generalibus Unitarum Belgii Provinciarum , solennes ea

de causa tractatus Carlovizii in Sirmio , prope confinia utriusque imperii , in

stituti atque ad finem perducti fuerint. Comparentes quippe dicto loco utrinque
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legitime constituti plenipotentiarii , nomine quidem Sacrae Caesareae et Ro

manorum Imperatoriae Majestatis illustrissimi et excellentissimi domini , do

minus Wolfgangus Sacri Romani Imperii comes ab Oettingen , Sacrae Caesareae

Majestatis cubicularius , consiliarius intimus et consilii imperialis aulici prae

ses , et dominus Leopoldus Slik , Sacri Romani Imperii comes in Passaun et

Weisskirchen , ejusdem Sacrae Caesareae Majestatis cubicularius , generalis

vigiliarum praefectus et legionis desultoriorum equitum tribunus , ambo ad

tractatus hosce pacis cum Porta Ottomannica deputati legati extraordinarii et

plenipotentiarii : nomine vero Imperialis Ottomannicae Majestatis illustrissimi

et excellentissimi domini , dominus Mehemet Efendi, supremus Imperii

Ottomannici cancellarius, et dominus Alexander Mauro Cordato , ex nobili

stirpe de Scarlati , intimus jam dicti Imperii consiliarius et secretarius ; inter

ventu et opera illustrissimorum et excellentissimorum dominorum , domini

Guilielmi Baget , baronis de Beaudefert , serenissimi Magnae Brittanniae Regis:

et domini Jacobi Colyer , celsorum et praepotentium Generalium Foederati

Belgii Ordinum , amborum apud excelsam Portam Ottomannicam oratorum et

ad restabiliendam pacem universalem legatorum plenipotentiariorum , qui munere

mediatoris integre , sedulo et prudenter perfuncti sunt: post invocatam aeterni

Numinis opem et commutatas rite mandatorum tabulas ad Divini Numinis

gloriam et utriusque imperii salutem in sequentes viginti mutuas pacis et

concordiae leges convenerunt.

Art. I. Regio Transylvaniae, quemadmodum de praesenti est in pos

sessione et potestate Caesareae Majestatis, ita maneat in ejusdem dominio ,

et a Podoliae confinio usque ad extremum Vallachiae confinium suis mon

tibus , qui antiqui fuerunt limites ante praesens bellum inter Transylvaniam

ex una parte , et Moldaviam atque Vallachiam ex alia parte , atque a confinio

Vallachiae usque ad flumen Marusium pariter suis montibus, qui antiqui

fuerunt limites , circumscribatur , et sic utrinque observatis antiquis limitibus

nec ultra nec citra ab utroque Imperio fieri possit extensio .

Art. II . Provincia subjecta Arci Temeswarinensi cum omnibus suis

districtibus et interfluentibus fluviis maneat in possessione et potestate ex

celsi Imperii Ottomannici, atque a parte Transylvaniae fines ejus sint ab

extremo confinio Vallachiae usque ad fluvium Marusium in superiori arti

culo constituti Transylvaniae antiqui limites, tum a parte Marusii usque

ad fluvium Tibiscum citerioribus ripis ejusdem Marusii , et a parte Tibisci

usque ad Danubium cilerioribus ripis fluvii Tibisci fines ejus limitentur.

Quae vero intra praedictos limites sita sunt loca , nempe Caransebes, Lugos,

Lippa , Csanad , Kiscanisia , Betsche , Betskereck et Sablia citerius , et intra

praeconstitutos ante praesens bellum limites antiquos Transylvaniae ac se

cundum praedeclaralam rationem intra ripas fluminum Marusii et Tibisci in

Temeswarinensibus territoriis qualiscunque alius similis locus reperiatur , ea

conditione destruantur per Caesareos , ut vi pactorum amplius reaedificari non

possint. Et praedicta regio Temeswarinensis omnino libera relinquatur , et im

posterum neque in dictis hisce locis , neque prope ripas fluviorum Marusii

1

1

1
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atque Tibisci alia , vel majora vel minora loca , quae possint speciem forti

ficationis exhibere , extruantur.

Fluviorum Marusii ac Tibisci inter provinciam Temeswarinensem et

provincias Caesareae potestati et possessioni subjectas usus sit communis

subditis utriusque imperii, tum ad potum pecorum omnis generis , tum ad

piscationem , et alias commoditates subditis perquam necessarias .

Cum vero onerariae naves a partibus superioribus subjectis Caesareo

dominio , tum per Marusium fluvium in Tibiscum , tum per Tibiscum in Danu

bium , sive ascendendo sive descendendo ultro citropue meantes nullo obice

praepediri debeant , navigatio navium Germanicarum , aut aliorum subditorum

Caesareorum , nullo modo possit in cursu suo ultro citroque incommodari, sed

libere atque commodissime fiat ubique in praedictis duobus fluviis, et siqui

dem reciprocae amicitiae et mutuae benevolentiae convenientia id etiam re

quirat , ut subditi Imperiali Ottomannicae potestati subjecti possint usus prae

dictorum fluviorum esse participes , sine impedimento navibus piscatoriis etiam

ac cymbis utantur.

Molendinariae autem naves in locis tantum , quibus negotiationi alterius,

nempe Caesarei dominii , nullatenus impedimento esse possint , communicatione

gubernatorum utriusque dominii et consensu ponantur. Quinimo ne diversione

aquarum in Marusio cursus Caesarearum navium incoñmodum aliquod patiatur,

nullatenus permittetur , ut sive moledinorum , sive alia occasione ex Marusio

aquae alio deriventur seu diducantur.

Insulae , quaecunque in praedictis fluviis cum actu sint , in potestate

Caesarea maneant , uti possidentur , et subditi utriusque dominii omnino pa

cifice alque tranquille vivant severissimisque edictis ab insolentiis et contra

ventione pactorum contineantur .

Art. III . Cum regio inter fluvios Tibiscum et Danubium , vulgo dicta

Batska , sit in sola possessione et potestate Caesareae Majestatis , sic maneat

deinceps etiam in praefata potestate et dominio Caesereo neque Titelium

magis , quam in praesenti est , fortificetur.

Art . IV. Ab extrema ripa citeriore Tibisci , opposita Titelianae ripae ,

et angulo terrae ibidem per conjunctionem Tibisci et Danubii terminato de

ducatur linea recta usque in ripam Danubii. Item a regione citerioris ripae

Tibiscanae sita et ulterius protrahatur pariter recta ad Moravizii ripam cite

riorem amnis Bossut , et inde ad locum usque, ubi praedictus amnis Bossut

principali alveo in Savum elabitur. Et Moravizio sine ulla fortificatione relicto

extructisque tantum in opposita utrinque ripa apertis pagis , separentur per

praedictam lineam , firmatam atque distinctam sive fossis , sive lapidibus, sive

alia ratione, imperia sequenti modo : regio versus Belgradinum intra modo

dictos limites permaneat sub sola potestate potentissimi Ottomannorum Impe

ratoris , regio vero extra praedictam lineam sita maneat sub sola potestate et

possessione potentissimi Romanorum Imperatoris , et secundum praedictos

limites pariter possideantur fluvii, qui sunt territoriis permanentibus in pos

sessione utriusque partis .
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Art. V. Ab ostio amnis Bossut in Savum effluentis , usque item in

Savum elabentis Unnae fluvii ostium , Savi altera quidem pars pertinens ad

ditionem Caesaream possideatur ab ejus Majestate, altera vero pars possi

deatur ab Imperatore Ottomannorum.

Interfluens fluvius Savus et insulae in hoc communi tractu sitae sint

communes , et usus tum ad navigationem ultro citroque tum ad alias commo

ditates utriusque partis subditis pariter communis sit , utrisque religiose ob

servantibus pacificum et imperturbatum ultro citroque commercium.

Usque ad Unnam fluvium regio pertinens ad dominium Imperialis Otto

mannicae Majestatis, qua Bosniam spectat , citerioribus ripis Unnae fluvii defi

niatur atque terminetur , evacuatis Novi , Dubizza, Jessenovizza, Doboy et

Brod ex parte Bosnensi, et qualicunque alio simili loco in hoc tractu existente,

et deductis inde praesidiis Caesareis ista pars omni modo libera relinquatur.

Castanoviz autem et insulae infra terram Novi versus Savum cum ulterioribus

ripis ejusdem Unnae , cum sint et maneant in potestate Romanorum Imperatoris,

praedictis limitibus hinc distinguantur.

Loca demum ultra Unnam longe a Savo sita et ab utraque parte prae

sidiis conservata atque possessa cum terris ante praesens bellum ad eadem

spectantibus maneant iterum in potestate utriusque possidentis partis , ea con

ditione , ut commissarii utrinque mox deputandi districtus atque territoria sin

gulatim deductis particularibus lineis separantes per fossas , lapides , palos,

aut alia quacunque ratione ad evitandam confusionem posita signa , segregent

atque disjungant in partibus Croatiae usque ad ultimum confinium et termi

num locorum in utriusque dominii possessione permansuroruin .

Et ex utraque parte , si quis ausus fuerit alterare , mutare , evellere,

tollere , aut quovis modo violare aliquod ex praedictis signis , ille per omni

modam inquisitionem deprehensus ad exemplum aliorum severissime puniatur.

Commissariis vero ad distinctionem et positionem limitum in isto con

finio , quoad fieri poterit , quam celerrime deputandis regiis edictis demandetur,

ut ad tranquillitatem et securitatem subditorum utriusque dominii sedulo ani

mum adhibentes sine controversia et sine quacunque particulari complacentia

terras optime separent atque manifeste distinguant.

Cum siti in altera Savi parte , qua dominium Imperiale Ottomannicum